
TOTAL… 1,525 372 395 396 362

          Art.218 - Robo 505 100 136 145 124

          Art.219 - Robo Agravado 1,020 272 259 251 238

(P) Se refiere a datos preliminares. 

  

  

    

  

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 
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TOTAL… 
1,525 505 1,020

Bocas del Toro 52 45 7

Chiriquí                                          (416,873. hab.) 134 42 92

Coclé                                   (233,708. hab) 49 36 13

Colón                                        (241,928. hab) 98 29 69

Comarca Emberá                                  (10,001. hab) 12 11 1

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.) 0 0 0

Comarca Ngöbe Buglé 8 6 2

Darién                           (48,378. hab) 5 5 0

Herrera                                    (109,955. hab) 11 6 5

Los Santos                                       (89,592. hab) 11 4 7

Panamá                                       (934,013. hab) 687 228 459

     San Miguelito                                      (315,019. hab) 250 20 230

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab) 188 70 118

Veraguas                              (226,991. hab) 20 3 17

DEL 1 DE ENERO  AL 30 DE ABRIL  DE 2023 (P)

CUADRO 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES DEL TÍTULO VI - CAPÍTULO II ROBO, REGISTRADAS A NIVEL 

NACIONAL; SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA POR DELITO ESPECÍFICO :

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 

Art.219 - Robo AgravadoÁREA GEOGRÁFICA TOTAL Art.218 - Robo

(P) Se refiere a datos preliminares. 
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TOTAL 2022 TOTAL 2023

TOTAL… 
1,786 1,525

Bocas del Toro 69 52 -25%

Chiriquí  129 134 4%

Coclé 50 49 -2%

Colón 74 98 32%

Comarca Emberá           36 12 -67%

Comarca Kuna Yala 0 0 0%

Comarca Ngöbe Buglé 6 8 33%

Darién 10 5 -50%

Herrera 5 11 4%

Los Santos 14 11 -21%

Panamá                                                                 853 687 -19%

     San Miguelito 298 250 -16%

Panamá Oeste  205 188 -8%

Veraguas 37 20 -46%

(P) Se refiere a datos preliminares. 
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CUADRO 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES DEL TÍTULO VI - CAPÍTULO II ROBO,

 REGISTRADAS A NIVEL NACIONAL; SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL AÑOS  2022 Y 2023 (P)

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

ÁREA GEOGRÁFICA 
AÑOS

VARIACIÓN PORCENTUAL (1)

-15%

(1) Al cuarto mes del año 2023, se puede observar que la variación porcentual reflejada en este cuadro es la diferencia entre los años 2022 y 2023, se  registra una  disminución  circunstancial del -15  porciento, 

referente al mismo periodo año  2022. 



TOTAL 2022 TOTAL 2023

TOTAL… 1,786 1,525 -15%

          Art.218 - Robo 550 505 -8%

          Art.219 - Robo Agravado 1,236 1,020 -17%

  

  

(1) Al cuarto mes del año 2023, se puede observar que la variación porcentual reflejada en este cuadro es la diferencia entre los años 2022 y 2023,  se registra una  disminución  circunstancial del -15  porciento, referente al mismo 

periodo del año  2022. 

VARIACIÓN PORCENTUAL (1)

(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 
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CUADRO 4. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES DEL TÍTULO VI - CAPÍTULO II ROBO, 

REGISTRADAS A NIVEL NACIONAL; SEGÚN DELITO ESPECÍFICO:

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL AÑOS  2022 Y 2023 (P)

DELITO ESPECÍFICO

AÑOS


